
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
01.11.2018      с. Сигаево      № 1080 

 

О внесении дополнений и изменений в Административный регламент исполнения 

муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 03.08.2018 г. № 340-ФЗ                      

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 18 марта 2016 

года № 400 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции 

«Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования «Сарапульский район», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 28.09.2017 г. № 1052 «Об 

утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции 

«Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования «Сарапульский район», изменение: 

пункт 4 раздела III дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) в случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления 

муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного 

самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на 

земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии 

с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными 

ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти 

рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления 

поселения, городского округа по месту нахождения данного земельного участка или в 

случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган 

местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной 

постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма 

уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, 

подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты 

указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в 

судебном порядке». 

2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии со статьями 40 и 41 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район».  

 

 

Глава муниципального образования                                                               И.В. Асабин 


